
Příloha č. 1 

Pravidla pro předkládání registračních průkazů /RP/ 

Podle zpráv z Výkonného výboru ČSC /VV/ by nový informační systém /IS/ měl být schopen 

nahradit současní registrační průkazy /RP/ ČSC a jejich používání, které je stanoveno 

v Soutěžních řádech /SŘ/ jednotlivých soutěží organizovaných Českým svazem curlingu. 

Aby bylo možné tuto funkcionalitu začít plnohodnotně používat, je třeba splnit několik 

podmínek.  

První z nich je řádná a spolehlivá funkčnost IS. V průběhu minulé sezóny bylo opraveno několik 

nedostatků a IS v zásadě funguje spolehlivě a zachovává potřebná data v nedotčené podobě. 

Zadávání soupisek však ani v sezóně 2022/23 není nastaveno tak, aby zásadním způsobem 

eliminovalo riziko chyb, proto je třeba zvýšené pozornosti zadavatelů (čísla u hráčů na 

soupisce se nemění automaticky, pro LSD je třeba doplňovat hodnota „ANO/NE“ a zároveň 

„PO/PROTI“). V této oblasti je však IS schopný funkci RP technicky nahradit. 

Splnění druhé podmínky závisí na ochotě klubů a hráčů/hráček samotných. Jde o to, aby před 

začátkem každé soutěže byly v IS nahrány fotografie všech členů/členek týmů, a to 

v požadované (předepsané) kvalitě. K provedení tohoto úkonu bude klubům zaslán příslušný 

samostatný pokyn. Tato podmínka zatím zdaleka naplněna není. 

Třetí podmínka je na straně programátorů IS, kteří připravují příslušný grafický výstup pro 

rozhodčí, na jehož základě bude možné „elektronické RP“ kontrolovat a zároveň průběžně 

ověřovat dodržování pořadí hráčů na odhozu. Podle informací z VV se na splnění této 

podmínky intenzivně pracuje. 

Vzhledem k výše uvedenému Komise rozhodčích ČSC pro sezónu 2022/23 počítá s oběma 

variantami, které budou popsány dále. Která z variant bude uplatněna pro konkrétní hrací den 

budou účastníci informováni podle aktuální situace: 

1. mailem na zástupce klubů, 

2. informací v sekcích „Soutěže“ a „Novinky“ na webu ČSC, 

3. hlavním rozhodčím v průběhu hracího víkendu. 

 

Varianta A – pouze „papírové“ registrační průkazy ČSC 

V případě nenaplnění výše uvedených podmínek nebude možné IS využívat jako „elektronický 

RP“, proto zůstanou v platnosti všechna ustanovení řádů v původním smyslu. Pro provedení 

soutěže se tímto do Team meeting dokumentu /TMD/ doplňují následující ustanovení: 

• (SŘ G.2)) Tým je povinen předložit RP (ve smyslu SŘ) hráče/hráčky. Soupiska není platná, 

pokud nejsou rozhodčímu předloženy RP hráče a hráčky, jejichž jména jsou na soupisce 



Příloha č. 1 

uvedena. Rozhodčí ověří předložené RP, zbytečně se jich však nedotýká a od týmu je 

nepřebírá. 

• (SŘ G.2)) Hráči/hráčky jsou povinni/y předložit RP bez vyzvání a zároveň dříve, než 

vstoupí na hrací plochu. Pro účely posouzení včasnosti předložení RP je rozhodným 

okamžikem průchod dveřmi do samotného vnitřního prostoru haly včetně okolí ledové 

plochy. Toto pravidlo nebude uplatněno ve chvíli, kdy hráč/hráčka vstoupí do 

vymezeného prostoru se souhlasem rozhodčího (např. z důvodu vyzvednutí košťat před 

zápasem). 

• (SŘ G.5)) V případě, že by došlo k přesunu dalšího zápasu do jiné haly, je předložit RP 

znovu v této jiné hale.  

 

Varianta B – „elektronické“ registrační průkazy ČSC 

V případě naplnění výše uvedených podmínek bude rozhodnuto o využívání IS jako 

„elektronického RP“. Současné „papírové“ RP zůstávají v platnosti, z pohledu naplnění 

příslušných ustanovení SŘ se však „elektronický“ RP považuje za jediný použitelný doklad. 

Pro provedení soutěže se tímto do Team meeting dokumentu /TMD/ doplňují následující 

ustanovení: 

• Hráči/hráčky před utkáním nepředkládají RP (ve smyslu ustanovení SŘ). Jsou však 

povinni/povinny předložit RP na výzvu rozhodčího po utkání, a to v následujících 

případech: 

a) IS je nefunkční, resp. nenačítá se fotografie.  

b) Rozhodčí podle fotografie v IS není schopen hráče/hráčku jednoznačně ztotožnit. 

c) Rozhodčí shledal na příslušné fotografii v IS nedostatky (neaktuální, „žánrová“ 

nekvalitní apod.). V tomto případě (pokud hráče/hráčku mohl ztotožnit a ztotožnil) 

nemusí vyzvat hráče/hráčku k předložení „papírového“ RP. 

• Pokud po ověření „papírového“ RP shledá rozhodčí, že nastoupil hráč/hráčka, kteří nebyli 

uvedeni na soupisce k utkání /soupiska/, resp. hráč/hráčka hráli na jiném postu, než bylo 

uvedeno na soupisce, zápas kontumuje ve prospěch týmu, který se neprovinil. 

• Ověření podle „papírového“ RP je platné pro celý hrací víkend. V mimořádných případech 

však může být rozhodčími opakováno (např. střídání rozhodčích, změna vizáže hráče, 

změna fotografie v IS). 

• V případech podle písm. b) a c) provede rozhodčí záznam o prohřešku. Tento záznam je 

povinen neprodleně podepsat provinivší se hráč/hráčka, ev. jeho skip/skipka. Na základě 

tohoto záznamu bude programátorem IS vadná fotografie odstraněna a zástupce klubu 

bude vyzván k nahrání nové fotografie, která bude v souladu s danými parametry. 

• Pokud hráč nemá v IS vloženou fotografii, nesmí k zápasu nastoupit. Pokud se tak stane, 

bude se jednat o neoprávněný start, jenž povede ke kontumaci utkání ve prospěch 

soupeře. V mimořádných a odůvodněných případech může hráč/hráčka předložit před 

vstupem do vnitřního prostoru haly svůj „papírový“ RP rozhodčímu ke kontrole, čímž 

kompenzuje absenci odpovídající fotografie v IS. 



Příloha č. 1 

 

Tato příloha TMD je účinná od 1. října 2022 a je součástí všech TMD pro soutěže 

organizované Českým svazem curlingu, a to až do odvolání. 

 

 

Za Komisi rozhodčích ČSC 

 

Vlastimil Vojtuš, předseda 

 

 


